
Protokół nr 6/2024 

z VI Sesji Rady Gminy Belsk Duży 

w dniu 17 września 2024 roku 

Stan Rady: 15, 14 obecnych, 1 nie obecny (wg. załączonej listy obecności) 

Spoza Rady uczestniczyli:  

1) Władysław Piątkowski – Wójt Gminy  

2) Hanna Grotek – Skarbnik Gminy 

3) Renata Ostatek – Sekretarz Gminy  

4) Mirosław Pańczyk – Radca prawny 

5) Adam Balcerowicz – Wicestarosta 

6) Maria Walewska – Żółcik – dyrektor GZOPO 

7) Marek Szewczyk – dyrektor GOSiR 

8) Marcin Pawlak – dyrektor ZGK 

9) Marlena Dudek – Kierownik Referatu Podatków i Opłat 

A także sołtysi oraz mieszkańcy.  

Pkt 1. 

Pan Zbigniew Byrski Przewodniczący Rady Gminy Belsk Duży powitał przybyłych radnych i gości, 

rozpoczął obrady VI Sesji Rady Gminy Belsk Duży, odczytał porządek obrad.  

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z ostatnich sesji. 

4. Wystąpienie radnych Powiatu Grójeckiego. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wpf. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z WFOŚiGW 

w Warszawie 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Belsk Duży w 2024r. na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad, na jakich Przewodniczącym jednostek pomocniczych 

przysługują diety 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej SPZOZ "BELMED" 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia wójta gminy 

12. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej. 

13. Zapytania i wolne wnioski. 

14. Zamknięcie obrad. 

Pan Władysław Piątkowski zwrócił się z prośbą o rozszerzenie porządku obrad o uchwały dotyczące: 

zmiany uchwały Rady Gminy Belsk Duży nr LVI/491/2023 z dnia 28 grudnia 2023r.w sprawie dotacji 



przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego Gminy Belsk Duży oraz zlecenia kontroli 

Komisji Rewizyjnej.  

Pan Zbigniew Byrski poprosił o głosowanie w sprawie przyjęcia propozycji zgłoszonych przez Wójta 

Gminy.  

Głosowanie: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymuje się.  

Pan Zbigniew Byrski odczytał porządek obrad z uwzględnieniem wprowadzonych zmian.  

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z ostatnich sesji. 

4. Wystąpienie radnych Powiatu Grójeckiego. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wpf. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z WFOŚiGW w Warszawie 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Belsk Duży w 2024r. na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad, na jakich Przewodniczącym jednostek pomocniczych 

przysługują diety 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej SPZOZ "BELMED" 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia wójta gminy 

12. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej. 

13.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Belsk Duży nr LVI/491/2023 z dnia 28 

grudnia 2023r.w sprawie dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego Gminy 

Belsk Duży  

14.  Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej   

15. Zapytania i wolne wnioski. 

16. Zamknięcie obrad. 

Pkt 2 

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła jednogłośnie porządek obrad ze zmianami zaproponowanymi przez 

Wójta Gminy.  

Pkt 3.  

Rada Gminy przyjęła protokoły z ostatnich sesji jednogłośnie.  

Pkt 4 

Pan Adam Balcerowicz  

Poinformował na temat naborów do szkół średnich na terenie powiatu. Powiat przyznaje stypendia dla 

zdolnych uczniów – zaplanowano na ten rok 300.000,00 zł. Poinformował że w szpitalu w Grójcu trwa 

remont oddziału neurologicznego i rehabilitacji neurologicznej. Trwa budowa bloku operacyjnego w 



szpitalu w Nowym Mieście. Poinformował, że w sierpniu odbył się odbiór ostatniego odcinka drogi 

Sadków –Lewiczyn – na ulicy Kozietulskiego. Całość inwestycji kosztowała 11,5 miliona i wykonano 

łącznie 6 km drogi. 12 września miał miejsce obiór techniczny drogi w Kussach. Dodał, że na ulicy 

Kozietulskiego świeżo po odbiorze powstało uszkodzenie od gminy do firmy ACTIV. Szkodę zgłoszono 

i w tej chwili trwają rozmowy z ubezpieczycielem. Kosztorys jest na 111 tysięcy a ubezpieczyciel 

proponuje 40 tysięcy.  

Pani Paulina Borkowska 

Poinformowała, że składała pisma do Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie destruktu na drodze 

Skurów – Wilczogóra. Częściowo destrukt został położony i spełnia to swoją rolę ale najgorsza sytuacja 

jest na odcinku nad lasem. Dodała, że PZD powołując się na wąski pas drogowy nie widzi możliwości 

utwardzenia drogi. Dodała, że po opadach sytuacja jest tragiczna. Zwróciła się z prośba o interwencję 

w tej sprawie.  

Pan Adam Balcerowicz  

Odpowiedział, że nie można naprawiać drogi na nie swoim gruncie. Poinformował, że tam gdzie jest 

szerokość drogi aby tę drogę naprawić.  

Pan Bogdan Zakrzewski  

Dodał, że chodzi o to aby się nie kurzyło na tej drodze, co gwarantuje destrukt.  

Pkt 5. 

Pan Zbigniew Byrski odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie w głosowaniu jawnym – Uchwała Nr 

VI/26/2024 

Pkt 6. 

Pani Mariola Konarska odczytała projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę większością głosów przy jednym głosie przeciw w 

głosowaniu jawnym – Uchwała Nr VI/27/2024  

Pkt 7.  

Pan Radosław Szewczyk odczytał projekt uchwały. 

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie w głosowaniu jawnym– Uchwała Nr 

VI/28/2024  

Pkt 8 



Pan Zbigniew Byrski odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie w głosowaniu jawnym – Uchwała Nr 

VI/29/2024 

Pkt 9 

Pani Mariola Konarska odczytała projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie w głosowaniu jawnym – Uchwała Nr 

VI/30/2024  

Pkt 10. 

Pan Radosław Szewczyk odczytał projekt uchwały. 

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie w głosowaniu jawnym– Uchwała Nr 

VI/31/2024  

Pkt 11. 

Pan Zbigniew Byrski odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę większością głosów przy 3 głosach przeciw 

i 1 wstrzymującym w głosowaniu jawnym – Uchwała Nr VI/32/2024 

Pkt 12. 

Pani Mariola Konarska odczytała projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę większością głosów przy jednym głosie wstrzymującym 

w głosowaniu jawnym – Uchwała Nr VI/33/2024  

Pkt 13 

Pan Radosław Szewczyk odczytał projekt uchwały. 

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie w głosowaniu jawnym– Uchwała Nr 

VI/34/2024  

Pkt 14.  

Pan Zbigniew Byrski odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie w głosowaniu jawnym – Uchwała Nr 

VI/35/2024 

Pkt 15. 



Pan Jarosław Woźniak 

Zwrócił się z pytaniem o powód usunięcia wydatków na zakup beczki w Odrzywołku? 

Pan Władysław Piątkowski  

Odpowiedział, że trzeba się do tego przyłożyć. Bo pierwsza wersja była niecałe 10 tysięcy, na komisji 

pojawiło się 19 tysięcy. Dodał, że należy zadanie przeprowadzić w sposób transparenty. Dodał, że 

pojawiła się potrzeba zakupu podobnej beczki do Łęczeszyc.  

Pan Paweł Lepa 

Zwrócił się z pytaniem czy Urząd złożył wniosek o termomodernizację dla którejś ze szkół?  

Pan Władysław Piątkowski  

Wyjaśnił, że ogłoszono nabór ale składanie wniosków będzie dopiero 30 września. Dodał, że gmina jest 

przygotowana. Poinformował, że został złożony wniosek o termomodernizacje kompleksu szkół w 

Belsku Dużym do FEM-u (Funduszu Europejskiego dla Mazowsza – red.). Dodał, że jest przygotowany 

wniosek na termomodernizacje Domu Nauczyciela w Lewiczynie, szkoły podstawowej w Łęczeszycach 

i ośrodka zdrowia. Dodał, że na ukończeniu jest dokumentacja dla szkoły w Łęczeszycach wraz ze 

starym domem nauczyciela. Poinformował, że przeszliśmy pozytywnie ocenę formalną dla wniosku o 

rewitalizacje terenów po kółku rolniczym w Wilczogórze.  

Pan Grzegorz Rychwicki 

Zwrócił się z pytaniem czy podatnik zapłacił podatek w wysokości ponad milion złotych?  

Pan Władysław Piątkowski  

Wyjaśnił, że to nie jest podatek tylko renta adiacencka. Wyjaśnił, że w skutek podjęcia przez radę gminy 

uchwały o miejscowym planie, osoba zbywająca grunty – a poprzez przyjęcie planu grunty zyskały na 

wartości – musi zapłacić rentę adiacenką. Decyzja została wydana kilka lat temu i naliczona opłata, ale 

właściciel się odwołał od decyzji.  

Pan Grzegorz Rychwicki  

Odwołał się do wypowiedzi pana wójta, o podnoszeniu prestiżu dla sołtysa, wskazując że aktualna 

wysokość diety jest niska, ponieważ w innych gminach ta dieta jest wyższa.  

Pan Władysław Piątkowski  

Odpowiedział, że to ustawodawca składa takie obietnice od kilku lat, pojawiają się obietnice pensji 

niezależnej od samorządu, jest dodatek do emerytury. W kwestii diety dla sołtysów decyduje rada.  

Pan Grzegorz Rychwicki  



Czy w związku z powodzią, gmina będzie udzielała jakąś pomoc poszkodowanym gminom? 

Pan Władysław Piątkowski  

Odpowiedział, że ma wiedzę że będzie uruchomiony program, aby ta pomoc była skoordynowana. 

Dodał, że jeśli jakaś gmina się zwróci o pomoc to nie wyklucza podjęcia działań. Jak będzie jakaś 

informacja to niezwłocznie państwu przekażę.  

Pan Jarosław Woźniak 

Zwrócił się z pytaniem w sprawie parku w Oczesałach, kiedy park zostanie odebrany, ponieważ 

pierwotny termin był na lipiec? 

Pan Władysław Piątkowski  

Odpowiedział, że do 15 listopada wykonawca musi zgłosić odbiór. Dotyczy to projektu zasadniczego, 

na podstawie którego jest rozliczana dotacja.  

Odniósł się do wydatków na rozbudowę szkoły podstawowej w Belsku Duży, oraz do kwestii związanej 

z orzeczeniami dla dzieci w szkołach.  

Pan Paweł Lepa  

Odczytał prośbę od Rowerów szynowych – drezyn. Wnioskodawca zwraca się o udrożnienie przejazdu 

na drodze gminnej dla drezyn. Radny sprecyzował, że chodzi o działki 124 i 125. Zapytał jaki tam jest 

problem i co się dzieje?  

Pan Maciej Piątkowski  

Odpowiedział, że wymienione przez radnego działki są jego własnością. Dodał, że osoby podpisane pod 

pismem nie są mieszkańcami gminy Belsk.  

Pani Mirosława Cieślak 

Odpowiedziała, że przejazd przez drogę gminną wiąże się ze zniszczeniem asfaltu. Zadała pytanie kto 

zapłaci za naprawę drogi po zimie? Zwłaszcza, że drogę zrobiono 8 lat temu. Podkreśliła, że mieszkańcy 

dołożyli do wykonania tej drogi. Ponad to projekt remontu drogi był uzgadniany z kolejką.  

Pan Paweł Lepa 

Dopytywał, czy to możliwe że kolejka idzie przez grunty prywatne.  

Pan Władysław Piątkowski  

Wyjaśnił, że tereny kolejowe kolejki wąskotorowej należą do 4 gmin: Piaseczna, Grójca, Belska i 

Błędowa. Dodał, że to pismo zostało skierowane do zarządcy kolejką. Bo jako gmina nie mamy 



uprawnień do zarządzania torami kolejowymi. Wyjaśnił, że są zrujnowane przejazdy kolejowe na 

drogach na trenie gminy.  

Pan Krzysztof Witczak  

Zwrócił się z prośbą o umieszczenie lampy w miejscowości Skowronki przy posesji nr 25. Dodał, ze to 

było zaplanowane ale nie wykonane. Zwrócił się z pytaniem jaki jest termin wykonania tej kanalizacji?  

Pan Tadeusz Hermanowicz  

Zwrócił się z prośbą o wykonanie drogi w miejscowości Skowronki, ponieważ droga jest wąska, 

śmieciarka ma problemy z dojazdem, bo się nie mieści.  

Pan Władysław Piątkowski  

Wyjaśnił, że droga jest 3 metrowa i obok idzie pas kolejowy. Jeśli nie będzie pasa drogowego to nie da 

się wykonać drogi. Dodał, że w miejscowości Tartaczek mieszkańcy oddali swoje grunty na poszerzenie 

drogi. W sprawie kanalizacji odpowiedział, że będzie tylko jedno przejście pod droga wojewódzką i 

kanalizacja pójdzie tak daleko, dokąd mieszkańcy będą wyrażali zgodę.  

Podziękował wszystkim sołtysom i radnym za przygotowanie dożynek. Podziękował pracownikom oraz 

Kołom Gospodyń za współpracę.  

Pkt 16.  

Pan Zbigniew Byrski stwierdził wyczerpanie porządku obrad. Podziękował wszystkim za przybycie 

i zakończył obrady VI Sesji Rady Gminy.  

Sesja trwała od godziny 10.20 do godziny 13.02   

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Byrski 


